



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	31.572.331,55	6.170.415,00	32.554.160,00	5.555.854,84	31.572.331,55	30.787.818,39	
RECEITAS DE CAPITAL	1.040.150,00	1.163.650,00	4.924.400,00	7.200,00	1.040.150,00	400.628,94	
SUBTOTAL	32.612.481,55	7.334.065,00	37.478.560,00	5.563.054,84	32.612.481,55	31.188.447,33	
(-) DEDUÇÕES	4.451.612,74	1.088.700,00	6.070.560,00	701.448,21	4.451.612,74	4.171.474,20	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	551.733,69	130.600,00	750.000,00	91.882,75	551.733,69	597.800,24	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	129.780,00	17.500,00	105.000,00	0,00	129.780,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.138,58	2.500,00	13.000,00	3.284,22	70.138,58	90,48	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.770.099,05	740.600,00	4.015.560,00	609.565,46	3.770.099,05	3.573.673,96	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.160.868,81	6.245.365,00	31.408.000,00	4.861.606,63	28.160.868,81	27.016.973,13	
RECEITA CORRENTES	31.572.331,56	6.170.415,00	32.554.160,00	5.555.854,84	31.572.331,56	30.787.818,39	
RECEITAS DE CAPITAL	1.040.150,00	1.163.650,00	4.924.400,00	7.200,00	1.040.150,00	400.628,94	
SUBTOTAL	32.612.481,56	7.334.065,00	37.478.560,00	5.563.054,84	32.612.481,56	31.188.447,33	
(-) DEDUÇÕES	4.451.612,74	1.088.700,00	6.070.560,00	701.448,21	4.451.612,74	4.171.474,20	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	551.733,69	130.600,00	750.000,00	91.882,75	551.733,69	597.800,24	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	129.780,00	17.500,00	105.000,00	0,00	129.780,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.138,58	2.500,00	13.000,00	3.284,22	70.138,58	90,48	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.770.099,05	740.600,00	4.015.560,00	609.565,46	3.770.099,05	3.573.673,96	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.160.868,82	6.245.365,00	31.408.000,00	4.861.606,63	28.160.868,82	27.016.973,13	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	30.592.754,03	5.098.792,34	30.592.754,03	-314.348,18	27.005.231,40	5.583.740,21	26.908.762,93	25.447.431,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	96.142,13	16.023,69	96.142,13	-8.310,36	39.689,64	5.855,81	39.689,64	52.283,43
SUBTOTAL	30.496.611,90	5.082.768,65	30.496.611,90	-306.037,82	26.965.541,76	5.577.884,40	26.869.073,29	25.395.148,18
DESPESAS DE CAPITAL	3.614.180,60	602.363,43	3.614.180,60	96.666,82	2.499.413,24	603.149,43	1.697.194,44	1.030.357,82
(-) Deduções	365.837,60	60.972,93	365.837,60	-5.302,74	216.397,26	36.577,09	216.397,26	267.856,35
Amortização de Dívida	365.837,60	60.972,93	365.837,60	-5.302,74	216.397,26	36.577,09	216.397,26	267.856,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.744.954,90	5.624.159,15	33.744.954,90	-204.068,26	29.248.557,74	6.144.456,74	28.349.870,47	26.157.649,65
RESULTADO	-33.674.816,32	-5.621.659,15	-33.731.954,90	207.352,48	-29.178.419,16	-6.141.172,52	-28.279.731,89	-26.157.559,17
RESULTADO	-29.974.855,85	-4.883.559,15	-29.729.394,90	813.633,72	-25.478.458,69	-5.534.891,28	-24.579.771,42	-22.583.975,69
RESULTADO	-5.584.086,08	621.205,85	-2.336.954,90	5.065.674,89	-1.087.688,92	-1.282.850,11	-189.001,65	859.323,48

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo		Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.022.248,49	-842.428,32	-838.755,58	3.672,74	183.492,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.553.968,32	6.830.340,27	4.574.215,52	-2.256.124,75	20.247,20	
(-) Aplicações Financeiras	3.333.026,53	4.838.915,54	5.354.182,08	515.266,54	2.021.155,55	
(-) Ativo Realizável	73.381,71	70.679,09	89.464,00	18.784,91	16.082,29	
(+) Restos a Pagar Processados	-281.131,80	-4.786,55	3.885,06	8.671,61	285.016,86	
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.656.996,27	10.892.720,03	9.182.991,08	-1.709.728,95	2.525.994,81	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.656.996,27	10.892.720,03	9.182.991,08	-1.709.728,95	2.525.994,81	
(I) Dívida Consolidada	-1.022.248,49	-842.428,32	-838.755,58	3.672,74	183.492,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.553.968,32	6.824.706,53	4.568.581,78	-2.256.124,75	14.613,46	
(-) Aplicações Financeiras	3.333.026,53	4.838.915,54	5.354.182,08	515.266,54	2.021.155,55	
(-) Ativo Realizável	73.381,71	70.679,09	54.498,88	-16.180,21	-18.882,83	
(+) Restos a Pagar Processados	-281.131,80	-4.786,55	3.885,06	8.671,61	285.016,86	
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.656.996,27	10.887.086,29	9.142.392,22	-1.744.694,07	2.485.395,95	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.656.996,27	10.887.086,29	9.142.392,22	-1.744.694,07	2.485.395,95	
(I) Dívida Consolidada	-1.022.248,49	-842.428,32	-838.755,58	3.672,74	183.492,91	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		4.553.968,32	6.825.619,09	4.569.494,34	-2.256.124,75	15.526,02
(-) Aplicações Financeiras		3.333.026,53	4.838.915,54	5.354.182,08	515.266,54	2.021.155,55
(-) Ativo Realizável		73.381,71	70.679,09	54.498,88	-16.180,21	-18.882,83
(+) Restos a Pagar Processados		-281.131,80	-5.699,11	-713.705,59	-708.006,48	-432.573,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.656.996,27	10.887.086,29	8.425.714,13	-2.461.372,16	1.768.717,86
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.656.996,27	10.887.086,29	8.425.714,13	-2.461.372,16	1.768.717,86